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تشریح اقدامات اتاق تبریز در حوزهی زیست محیطی

در جلسهی شورای راهبردی «تبریز؛ پایتخت محیط زیست شهرهای آسیایی2025» عملکرد اتاق تبریز در این حوزهی

زیست محیطی تشریح شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، مدیر روابط عمومی و رسانه اتاق تبریز در شانزدهمین جلسه ی شورای راهبردی «تبریز؛ پایتخت محیط زیست شهرهای آسیایی2025»

در حضور شهردار تبریز طی گزارشی به تشریح عملکرد این اتاق در حوزه ی زیست محیطی پرداخت.

ساسان نیک رفتار خیابانی با بیان اینکه اتاق تبریز در حوزه ی انرژی و تغییر اقلیم طی دو سال گذشته بیش از 30 جلسه در قالب کمیسیون های مشورتی تخصصی بر گزار کرده

است، گفت: با پیگیری های این اتاق و در دوجلسه ی مجزای شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی که با حضور رئیس صندوق توسعه ی ملی و رئیس سازمان برنامه و بودجه

کشور برگزار شد، اعطای تسهیلات به میزان 800 میلیون دلار جهت راه اندازی نیروگاه تجدیدپذیر در استان آذربایجان شرقی با مشارکت بخش خصوصی مصوب شد.

وی افزود: در این راستا اتاق تبریز به منظور اعلام فعالان اقتصادی و اعضای اتاق خود جهت اعلام آمادگی و بهره مندی از این تسهیلات فراخوان صادر کرد و 241 واحد سرمایه

گذاری درخواست کننده ی تسهیلات برای پروژه ی احداث نیروگاه خورشیدی اعلام آمادگی و ظرفیت کردند. در ادامه سمینار تخصصی آشنایی سرمایه گذاران با شرایط احداث

نیروگاه خورشیدی و تبیین اخذ مجوزهای سه گانه ی احداث نیروگاه خورشیدی از ساتبا، مجوز اتصال به شبکه از اداره برق، مجور محیط زیست و مجوز منابع طبیعی برای

متقاضیانی که زمین ندارند، برگزار شد.

به گفته ی وی، از این میان، 7 واحد صنعتی درخواست بالای 100 مگاوات داشتند. 96 نفر از شرکت کنندگان دارای فضا یا زمین برای احداث نیرگاه خورشیدی و 65 واحد از

شرکت کنندگان دارای فضای پشت بام کارخانه بودند.

نیک رفتار خیابانی افزود: طی پیگیری ها از اداره برق منطقه ای و شرکت توزیع تبریز و استان حدود 3500 مگاوات مجوز احداث نیروگاه خورشیدی را دریافت کرده و تنها 1300

مگاوات از طرف اداره برق منطقه ای مجوز اتصال به شبکه را صادر کرده اند. مابقی بدلیل وجود محدودیت شبکه و کمبود پست 300 و 400 کیلوولت مجوز اتصال به شبکه صادر

نشده است.

مدیر روابط عمومی و رسانه اتاق تبریز خاطرنشان کرد: عدم وجود پست توزیع برق و وجود ظرفیت اتصال به شبکه ی 1400 مگاواتی در استان و آن هم در نقاط محدود و

مشخص موجب به نتیجه نرسیدن بسیاری از درخواست های مشارکت بخش خصوصی جهت احداث نیروگاه حورشیدی در استان است.

وی گفت: اتاق تبریز در خصوص مقابله با مشکلات انرژی و آب در استان پیشنهاد دارد، شهرداری تبریز و سازمان نظام مهندسی استان با تغییر رویکرد در استانداردهای نقشه های

ساختمانی، ظرفیت ایجاد پنل خورشیدی در ساختمان های جدید و امکان جمع آوری آب باران را جهت استفاده در آبیاری فضای سبز و مصرف آب غیر شرب به کار بگیرد. این

ظرفیت در ساختمان های قدیمی از طریق آب انبار ایجاد می شد، ولی جای خالی آن به عینه قابل مشاهده است و اتاق تبریز از طریق سه کمیسیون «صنعت احداث و امور

زیربنایی»، «کشاورزی، آب و محیط زیست» و «صنایع و انرژی» پیگیر فرهنگسازی و تغییر رویکرد این موضوع در حوزه ی سازه های صنعتی نیز است.

وی در تشریح عملکرد اتاق تبریز در حوزه ی توسعه ی پایدار و زیست پذیری نیز گفت: با پیگیری های مستمر رئیس اتاق تبریز، تیم پروازی بارورسازی ابرها به استان آمده و

مطالعات و بررسی های میدانی را جهت انجام عملیات بارورسازی ابر در منطقه انجام داده اند.

نیک رفتار خیابانی یادآور شد: همچنین کمیسیون کشاورزی، آب و محیط زیست اتاق طی دو سال گذشته در رابطه با احیای دریاچه ارومیه، بیش از 25 جلسه در دو استان

آذربایجان شرقی و غربی با حضور استانداران، نمایندگان مجلس، مدیران دولتی مربوطه و اساتید زبده ی دانشگاهی برگزار کرده است. همچنین این کمیسیون به تدوین اصول

علمی و ملزوم جهت احیای این دریاچه دست زده است.

وی در تشریح دیگر اقدامات کمیسیون کشاورزی، آب و محیط زیست اتاق گفت: پیشنهاد توسعه و پرورش جلبک در حاشیه ی دریاچه ی ارومیه به منظور جذب نمک، مقاوم بودن

در مقابل آب شور و ایجاد یک زنجیره ی اقتصادی و غذایی جهت تغذیه ی آرتمیا و خاویار و ایجاد معیشت جایگزین برای کشاورزان توسط این کمیسیون داده شده و در حال

پیگیری است.

به گفته ی وی، همچنین اتاق تبریز در سفر خردادماه رئیس سازمان محیط زیست کشور، طی گزارشی مبسوط دغدغه ای فعالان اقتصادی را اعلام و پیگیری کرده است.

مدیر روابط عمومی و رسانه اتاق تبریز اضافه کرد: طرح های بسیاری جهت توسعه ی پایدار و زیست پذیری توسط کمیسیون کشاورزی، آب و محیط زیست اتاق بررسی شده است

و از این میان دو طرح امحاء کامل پسماندهای شهری و نیروگاه ها مبتنی بر سوخت مشتق RDF و طرح فرایند نوین گوگردزدایی از نفتا به روش هیبریدی که یکی از چالش های

اصلی در پالایشگاه ها و صنایع پتروشیمی است به عنوان طرحی برای کاهش مشکلات زیست محیطی و خوردگی شدید در خطوط انتقال است مورد تایید قرار گرفته که نیازمند

حمایت دولت جهت سرمایه گذاری و اجراست.

نیک رفتار خیابانی در پایان یادآور شد: اتاق تبریز با مشارکت انجمن ها و تشکل های اقتصادی جهت فرهنگ سازی و ترویج کنار گذاشتن کیف های نایلونی و پلاستیکی، آمادگی

دارد در تهیه و تولید کیف های پارچه ای و توزیع آن در فروشگاه های زنجیره ای تبریز و استان اقدام کند.

در ادامه ی این جلسه، شهردار تبریز با بیان اینکه تبریز، ظرفیت پایتخت اقتصادی ایران را دارد، ضمن تقدیر از گزارش مبسوط اتاق تبریز که برپایه ی نگاه ای زیست محیطی

تدوین شده گفت: باید اقدامات مثبت صورت گرفته توسط دولت و بخش خصوصی مستندسازی و به سمع و نظر مردم برسد.

وی پیشنهادهای اتاق در مورد امحاء کامل پسماندهای شهری و نیروگاه ها، گوگردزدایی و تولید کیف پارچه ای را ستود و تاکید کرد: باید شهرداری، استانداری و دیگر سازمان های

بزرگ نیز در کنار بخش خصوصی جهت فرهنگ سازی استفاده از کیف های پارچه ای به جای پلاستیک و نایلون اقدام عملی کنند.

وی خواستار ارتباط و تعامل هر چه بیشتر شهرداری تبریز و اتاق تبریز شد و افزود: شهرداری آمادگی دارد، جهت جلوگیری از هدررفت آب و انرژی از طریق ساختمان ها پا به میدان

گذارد و بتوانیم با تعامل همه ی دستگاه ها شهر تبریز را به الگوی محیط زیستی در کشور و منطقه تبدیل کنیم.
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